
 

Уведомление

В соответствии со статьей 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,
приказом ФАС России от 14.04.2015  № 247/15 «О порядке ведения реестра
недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, в том числе требования к
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным
средствам обеспечения введения данного реестра», управление Федеральной
антимонопольной службы по Алтайскому краю уведомляет о поступлении обращения
администрации Крутихинского района Алтайского края (исх. № 455 от 31.03.2021) о
включении в реестр недобросовестных участников аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка победителя аукциона (извещение №
130121/11786172/01, лот № 4) – ООО «Металлстрой» (ИНН 5404090915), уклонившегося от
заключения договоров аренды земельных участков и продаже земельного участка,
расположенных в границах муниципального образования Крутихинский район
Алтайского края (земельный участок из земель населенных пунктов, находящийся по
адресу: Алтайский край, Крутихинский район, с. Боровое, ул. Новая, 28а, с кадастровым
номером 22:22:020401:732, площадью 5700 кв.м., с разрешенным использованием -
хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, для иных видов
сельскохозяйственного использования).

В соответствии с пунктом 10 Приказа ФАС России от 14.04.2015  № 247/15 «О порядке
ведения реестра недобросовестных участников аукциона по продаже земельного
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, в том числе требования к
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным
средствам обеспечения введения данного реестра», в срок до «14» апреля 2021 года
Вам необходимо представить в адрес УФАС по Алтайскому краю (656059, г. Барнаул, ул.
Пролетарская, 65, 6 этаж) следующую информацию и документы:

- письменные объяснения по факту уклонения от заключения договора по результатам
торгов (извещение №130121/11786172/01, лот № 4).

Копии всех документов должны быть заверены надлежащим образом.

Рассмотрение вышеуказанного обращения и представленных возражений на него
состоится «16» апреля 2021 года в 14 час. 00 мин. по адресу г. Барнаул, пр-т Ленина, 81
(присутствие на комиссии только уполномоченного представителя).

Информация об обращении размещена на официальном сайте УФАС по Алтайскому
краю www.altk.fas.gov.ru в разделе «Решения», подразделе «Управление: Алтайское
краевое УФАС России» с маркировкой вида документа «Уведомление ТУ ФАС России».

Для организации дистанционного рассмотрения, заинтересованным лицам необходимо
направить на электронную почту to22-kovaleva@fas.gov.ru копию доверенности на
представителя.

Для участия в видеоконференции пройдите по ссылке <...>.

 



Заместитель руководителя управления,

Начальник отдела контроля закупок                                                                         <...>

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


